

## Saarnapohdinta Kylväjän kolehtipyhänä 9.6.2024

Luuk. 9:57–62 Kun he tekivät taivalta, muuan mies sanoi Jeesukselle: ”Minä seuraan sinua, minne ikinä menetkin.” Jeesus sanoi hänelle: ”Ketuilla on luolansa ja taivaan linnuilla pesänsä, mutta Ihmisen Pojalla ei ole, mihin päänsä kallistaisi.” Eräälle toiselle Jeesus sanoi: ”Seuraa minua!” Tämä vastasi: ”Herra, anna minun ensin käydä hautaamassa isäni.” Mutta Jeesus sanoi hänelle: ”Anna kuolleiden haudata kuolleensa. Lähde sinä julistamaan Jumalan valtakuntaa.” Vielä eräs toinen sanoi: ”Herra, minä seuraan sinua, mutta anna minun ensin käydä hyvästelemässä kotiväkeni.” Hänelle Jeesus vastasi: ”Joka tarttuu auraan ja katsoo taakse, ei ole sopiva Jumalan valtakuntaan.”

Saarnatekstiä voi lähestyä eri näkökulmista.

### VAIHTOEHTO A

#### 1. Jumala kutsuu ihmistä

”Missä sinä olet?” (1. Moos. 3:9) Syntiinlankeemuksen jälkeen Jumala ei hylännyt luomaansa ihmistä, vaan kutsui häntä: ”Missä sinä olet? Mitä olet tehnyt?” Olisihan kaikkivaltiaalla Luojalla ollut mahdollisuus hävittää luomansa ihminen, joka rikkoi käskyä ja teki syntiä. Mutta Jumala osoitti kärsivällisyyttä armoa kutsumalla syntistä ihmistä. Jumala välitti, kutsui ja rakasti jo silloin langennutta ihmistä.

Näin myös tänä päivänä. Yhä edelleen Jumala kutsuu ihmistä parannukseen, luokseen ja haluaa jakaa armoaan eikä ole hylännyt synnintekijöitä. Kutsu on voimassa tänäänkin, mutta kelpaako se omavoimaiselle ihmiselle? Onko oma syntisyys saanut särkeä sisintä? Katsotko sittenkin taaksesi kaikkea sitä mistä et halua luopua?

#### 2. Kutsun saaneiden selitykset

Ensimmäinen tekstin henkilöistä oli haltioituneena seuraamassa Jeesusta: ”Minä seuraan sinua mihin ikinä menetkin”. Varsinkin nuorilla kristityillä on paljon paloa seurata Jeesusta, mutta ei vielä kovinkaan paljon kokemusta siitä mitä tuolla tiellä tullaan kohtaamaan.

Toinen henkilö esitti toivomuksen, että saisi käydä hautaamassa isänsä ennen kuin tulee seuraamaan Jeesusta. Kutsu ei jää odottamaan parempaa aikaa, vaan paras aika on nyt käsillä. Kutsuja tietää paremmin, mikä on parasta kutsutulle.

Kolmas kertomuksen henkilö olisi halunnut hyvästellä kotiväkinsä ennen lähtöään seuraamaan Jeesusta. Emme voi esittää ehtoja kutsujalle, koska kutsun esittäessään hän tietää parhaiten mihin kuljettaa, mitä tiellä tulee vastaan. Hän haluaa hoitaa seuraajiaan kokonaisvaltaisesti, hänellä on tiedossa aika ja matka sekä päämäärä.

Vanhan virsi sanoo: ”Joutukaa sielut, on aikamme kallis, vuotemme virtana vierivät pois. Jeesus ei syntisen sortua sallis, kaikille armosta autuuden sois. Oi valitkaa tie, joka elämään vie! Kohta on päättynyt päivämme lie.” (virsi 408)

Pakolaistyössä täällä Lesboksen saarella kohtaa ihmisiä, joille kutsu Jumalan valtakuntaan koskettaa syvältä. Heistä monet ovat hyvästelleet kotiväkensä ja haudanneet isänsä. Nyt he palavalla innolla seuraavat uutta Vapahtajaansa, Jeesusta. Heille tämän uuden tien kulkeminen on alkutaipaleella. He ovat löytäneet elämälleen merkityksen. On ilo huomata miten syttyneitä he ovat Jeesuksen seuraamisesta. Me kuljemme täällä hetken heidän kanssaan ja koetamme vahvistaa heidän uskoaan ja samalla kutsua uusia tulijoita taivastielle.

## VAIHTOEHTO B

Tekstiä tarkastellessa huomaa, että kaksi henkilöä vakuutti seuraavansa Jeesusta ja yhdelle Jeesus sanoi: ”Seuraa minua!” Jeesuksen antamat vastaukset antavat ymmärtää, että hänen seuraamisensa ei ole aina sitä mitä ihminen ajattelee. Hänen seuraamisellaan ei saada menestystä, kauniita asuntoja ja helppoa elämää. Linnuilla on pesänsä, mutta Ihmisen Pojalla ei ole asuntoa, ns. maallista mammonaa maan päällä. Kysymykseksi nousee: ”Oletko valmis seuraamaan Jeesusta, jos et saa menestystä, rikkautta tai valtaa hänen seuraamisestaan?”

Toiselle henkilölle Jeesus sanoi kummalliselta kuulostavan vastauksen: ”Anna kuolleiden haudata kuolleensa, tule sinä ja seuraa minua.” Tällä Jeesus tarkoitti, että seuraamalla minua jätät entisen elämäsi taaksesi, sillä minä tulen antamaan sinulle tulevaisuuden ja toivon. Kolmannelle henkilölle Jeesus sanoi: ”Joka tarttuu auraan ja katsoo taakseen, ei ole sopiva Jumalan valtakuntaan.” Tässä Jeesus kehottaa katsomaan eteenpäin, sillä Hän kulkee edellä ja johtaa tietä eteenpäin. Nyt ei katsota menneisyyteen, ei ’kalastella’ menneitä tekoja ja syntejä. Nyt kuljetaan taivaan kansalaisena kotiin päin. Ei voida palvella kahta herraa.

Jeesuksen seuraaminen tarkoittaa sitä, että ollaan lähellä häntä, paimenta, sillä tieltä voi eksyä, jos kadottaa paimenen äänen. Siksi kristityn on tärkeää pitää kiinni seurakuntayhteydestä, käydä ehdoollisella, lukea Raamattua ja rukoilla. Paimenen äänen kadottaminen on helppoa tässä maailman tohinassa, sillä niin paljon mahtuu muita ääniä ja huutoja tähän maalliseen vaellukseen.

Jeesuksen seuraaminen ei tuo menestystä, suurta maallista omaisuutta, terveyttä tai mainetta omaan elämään, mutta se vie perille Taivaan kotiin, jossa ei ole kipua, kyyneleitä ja surua. ”Hän pyyhkii heidän silmistään, joka ainoan kyyneleen. Kuolemaa ei enää ole, ei murhetta, valitusta eikä vaivaa, sillä kaikki entinen on kadonnut.” (Ilm. 21:4). Paras on vasta edessäpäin.

Matti Kaipainen  
Diasporatyö, Kreikka